
CEN  Evropský výbor pro normalizaci

TC 278  Telematika silničního provozu a dopravy                                         N 1114

Název:             Zpráva o stavu prací WG 10

Zdroj:              WG 14

Datum:            7.9.2000

Status:             Pro informaci

Poznámka:



CEN / TC278 / WG 14

Pokrádežové systémy pro znovunalezení vozidel

Organizátor: Jean-Pierre PASCHAL                                           Sekretář: Jean-Claude
                                                              CERONI

14N012E                                                                                                                             4. září 2000

ZPRÁVA O POSTUPU PRÁCE

1. Postup práce

• WI 14.1 – ITR „Konceptuální architektura a terminologie“
Tony Scorer (Vedoucí týmu této ITR) předložil druhý návrh během 7. plenárního zasedání WG 14,
které se konalo 19. května 2000 v Paříži. Tento návrh, který je výsledkem značné práce, nicméně
vyžaduje znovu určité přizpůsobení, vycházející z obecných připomínek expertů (mnoho informací
je mimo rámec normalizace; návrh je třeba zaměřit na architekturu a konceptuální popis,
s objasněním, zjednodušením a omezením, pokud jde o technické charakteristiky).

Cíle:      Říjen 2000          Zkoncipování třetího návrhu vycházejícího z připomínek expertů WG 14
              Listopad 2000    Potvrzení platnosti ITR během 8. plenárního zasedání WG 14.

• Stanovení revidovaného programu práce WG 14     14N007E
Po dohodě expertů WG 14 a jejím předložení zasedání CEN/TC278 v Helsinkách byl na 7.
plenárním zasedání WG 14 v Paříži v květnu 2000 stanoven revidovaný pracovní program WG 14,
a to zejména vytvoření šesti projektových týmů, s určením jejich vedoucích a  účasti expertů:

Tým 14.1  Architektura a terminologie            T. SCORER, Spoj.království
Tým 14.2  Souhrn požadavků uživatelů          A. Mac INNES, Spoj. království
Tým 14.3  Sada obecných stavových zpráv   L.. ChAMBON, Fr.

      Tým 14.4  Rozhraní krátkého dosahu             D. KOLLBACH, Něm.
Tým 14.5  Rozhraní velkého dosahu              T. TERREBONNE, Spoj. království  bude potvrzeno
Tým 14.6  Rozhraní zpracování zpráv            G. WESSELINK, Niz.   podléhá souhlasu CEN/TC 278

Cíle vedoucích týmů:   Listopad 2000      Účast, plán práce, termíny, zahájení práce

2.   Příští zasedání          8. plenární zasedání:   24. listopadu 2000  Praha

3.   Obecné plánování WG 14       Viz plánování v příloze

4. Kontextové a krátkodobé cíle
• Cíle do konce 2000:  Dokončení ITR 14.1, vytvoření týmů, posílení cílů EG 14 a zahájení dalších

pracovních položek.
• Rezoluce CEN k pracovní položce 14.6:  Nesouvislost mezi negativním výsledkem

korespondenčního postupu CEN/TC 278 a skutečnou účastí v rámci WG 14 (V týmu je
v současnosti zahrnuto 5 zemí).

• Nově zahájené styky:  s novou řídící skupinou „Zločiny v dopravě“, kterou ustavila Evropská
konference ministrů dopravy (ECMT), a ERC/WG FM PT 39 zabývající se systémy pro
vystopování ukradených nebo ztracených položek.

• Budoucí styky v r. 2001:  s CEN/TC278/WG9, ETSI a dalšími, které budou identifikovány.
• Potřeba koordinace s ETSI a ERC: K zabezpečení spojitosti mezi přiřazováním frekvenčních

pásem ze strany ETSI a ERC a specifikacemi norem, které vyplynou z práce WG14 pro všechny
Pokrádežové systémy, jako je Vystopování, Lokalizace, Detekce, Identifikace …



Jean-Pierre PASCHAL
Organizátor WG 14



CEN/ TC 278

PROGRAM PRÁCE WG 14

Pokrádežové systémy pro znovunalezení vozidel

OBECNÉ PLÁNOVÁNÍ

„?“:  Plánování a cíle, které mají definovat vedoucí projektů
během 8. plenárního zasedání WG 14, plánovaného na 24. listopad 2000 v Praze

Úkoly Akce a
vedoucí

Materiál k dodání Data Poznámka

Revidovaný
Program práce

WG14

Každý
vedoucí týmu

Účast
Plán práce

Termíny
Zahájená práce

Listopad 00 Během 8.plenárního zasedání v
Praze

WI 14.1
Architektura a
terminologie

Tým 14.1
Tony Scorer

Spoj.král.

Metodika*
Návrh ITR (třetí)

Potvrzení platnosti
ITR

Květen 00
Listopad 00
Listopad 00

*Obsah specifikací a pracovní
postup při koordinaci s WG 13

WI 14.2
Souhrn

požadavků
uživatelů

Tým 14.2
A.Mac Innes
   Spoj.král.

Dotazník
Odpovědi uživatelů

Návrh ITR
Potvrzení platnosti

ITR

Květen 98
Listopad 98
Červen 99

Prosinec 99

Zahrnutí externích organizací
uživatelů

Dokončení ITR a její schválení
experty WG 14 v prosinci 1999

WI 14.3
Sada obecných
stavových zpráv

Tým 14.3
L.Chambon

Fr.

Metodika*
První návrh 32
ENV stádia 32
EN stádia 49

List. 00
?
?
?

*Obsah specifikací a pracovní
postup

WI 14.4
Rozhraní

krátkého dosahu

Tým 14.4
D.Kollbach

Něm.

Metodika*
První návrh 32
ENV stádia 32
EN stádia 49

List. 00
?
?
?

*V koordinaci s WG9:
Obsah specifikací, pracovní

postup, spojení, určení
koordinátora WG14 / WG 9

WI 14.5
Rozhraní

velkého  dosahu

Tým 14.5
T.Terrebonne

Spoj.král.

Metodika*
První návrh 32
ENV stádia 32
EN stádia 49

List. 00
?
?
?

*Obsah specifikací a pracovní
postup + Identifikace a vztahy

s dalšími WG (CEN + ISO)

WI 14.6
Rozhraní

zpracování
zpráv

Podléhá souhlasu
CEN/TC278

Tým 14.6
G.Wesselink
Nizozemsko

Metodika*
První návrh 32
ENV stádia 32
EN stádia 49

List. 00
?
?
?

*Obsah specifikací a pracovní
postup ve spojení s vnějšími
Policejními a pojišťovacími

organizacemi


	TC 278  Telematika silničního provozu a dopravy             
	Pokrádežové systémy pro znovunalezení vozidel
	ZPRÁVA O POSTUPU PRÁCE
	PROGRAM PRÁCE WG 14
	OBECNÉ PLÁNOVÁNÍ


